

Protokół Nr 4/17
z posiedzenia **Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu**
w dniu 24 kwietnia 2017r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 13⁰⁰ do 14⁵⁰, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał; wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy radni; lista obecności stanowi załącznik do protokołu. W części spotkania udział wzięli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Marcin Grubicki.

Spotkanie rozpoczęto od omówienia realizacji zadań przez ZGK. Członkowie Komisji otrzymali materiał informacyjny dotyczący realizowanych w 2016 roku zadań (finansowych i merytorycznych) tj. sprawozdanie z funkcjonowania ZGK w Sośnie w 2016 roku.

Materiał powyższy zawiera m.in. sprawozdanie opisowe dotyczące gospodarki ciepłem, gospodarki wodnej i ściekowej oraz gospodarki odpadami a także dowozu dzieci do szkół i pozostałej działalności (utrzymania zieleni, chodników i placów, utrzymania cmentarza komunalnego) oraz zatrudnienia ZGK, jak również rozliczenie wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zestawienie zaległości na koniec roku, informację o zaległościach z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi a także w sprawie wysłanych upomnień i tytułów wykonawczych z tytułu zaległości za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Podczas prowadzonej dyskusji dyrektor ZGK udzielał szczegółowych informacji na zgłaszane przez radnych pytania, które dotyczyły m.in. terminu zakończenia sezonu grzewczego, wielkości sprzedaży wody, planowanych w najbliższym czasie zadań inwestycyjnych oraz remontowych.

Wiele uwagi poświęcono również na omówienie wielkości zadłużenia mieszkańców w płatnościach za wodę, ścieki oraz śmieci.

Pokrótce omówiono także realizację budżetu ZGK oraz główne problemy przy realizacji bieżących zadań; mówiono także o celowości zakupu koparkoładowarki.

Uzgodniono, że w razie pojawienia się jakichkolwiek wątpliwości lub uwag do sprawozdania z realizacji zadań, radni kierować je będą telefonicznie do dyrektora jeszcze przed sesją.

W dalszej części omówiono projekty uchwał przygotowywane pod obrady najbliższej sesji. I tak:

1) projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków; w jej uzasadnieniu podaje się iż do końca lutego wpłynął tylko jeden wniosek o udzielenie dotacji na roboty budowlane związane ze zmianą pokrycia

dachowego z eternitu na dachówkę ceramiczną na budynku plebanii Parafii Rzymskokatolickiej w Sośnie. Plebania jest wpisana do rejestru zabytków Wojew.Kuj.-Pom. Wniosek został złożony zgodnie z zasadami udzielania dotacji określonymi w uchwale RG, w związku z powyższym z budżetu gminy przydzielona zostanie dotacja w wysokości 4 tys. zł.

2) projekt uchwały w sprawie planu odnowy miejscowości Sośno; plan ten jest dokumentem strategicznym dla sołectwa, wytycza plany działania na najbliższe 10 lat (2017-2027); jego uchwalenie jest elementem niezbędnym przy aplikowaniu o środki zewnętrzne dla sołectwa na realizowanie zaplanowanych w nim przedsięwzięć.

3) projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy nad projektem lokalnego programu rewitalizacji; przeprowadzenie tych konsultacji ma na celu zapewnienie mieszkańcom uczestnictwa w procesie podejmowania rozstrzygnięć w ważnych sprawach gminy, poprzez aktywizację społeczności gminnej. Projekt programu rewitalizacji powstał we współpracy z przedstawicielami RG, sołectw, przedsiębiorców, organizacji społecznych oraz gminnych jednostek organizacyjnych.

4) projekt uchwały dotyczący sprzedaży wiaty autobusowej w Wielowiczu, która wyłączona jest już z użytkowania ze względu na zły stan techniczny. Wiata usytuowana jest na prywatnym gruncie; właściciele gruntu są zainteresowani jej wykupieniem. Nowa wiata (dla dzieci dojeżdżających do szkoły) usytuowana jest w pobliżu budynku remizy OSP/sali wiejskiej – w miejscu tym zatrzymuje się autobus szkolny.

Po krótkiej dyskusji wszystkie projekty uchwał zaopiniowane zostały pozytywnie.

W dalszej części spotkania pani Skarbnik poinformowała o wnioskach powiatowej straży pożarnej oraz policji o dofinansowanie z budżetu gminy działań tych jednostek. Powiatowa Państwowa Straż Pożarna wnioskuje o 3tyś zł celem dofinansowania zakupu przyczepki do transportowania łodzi motorowej (koszt tej przyczepki to 12tyś zł tj. po 3tyś. dla każdej gminy), natomiast policja liczy na 2 tys wsparcia do zakupu samochodu.

Podczas krótkiej dyskusji członkowie Komisji stanęli na stanowisku by przeznaczyć na te zadania obu jednostkom jedynie po 1tyś zł.

Następnie pani Skarbnik przedstawiła i omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy.

Zmiany dochodów i wydatków dotyczą głównie dotacji na zadania z zakresu spraw obywatelskich oraz różnych rozliczeń; natomiast zmiany w wydatkach

dotyczą przede wszystkim dotacji na dofinansowanie kosztów budowy studni wierconej, zmian sposobu realizacji zadań sołeckich w ramach funduszu sołeckiego, naprawy przepustu drogowego, wydatków dotyczących rozgraniczenia geodezyjnego dróg i przebudowy mostu w Obodowie (Ciosek) oraz wydatków oświatowych.

Podczas dyskusji szerzej omówiono problemy dotyczące tworzenia dodatkowych oddziałów szkolnych (dzielenia klas z uwagi na wyższą liczbę uczniów w klasie), a także kosztów dla budżetu gminy związanych z ich utrzymaniem (ok.100tyś zł).

Po zakończeniu dyskusji zaopiniowano pozytywnie proponowane zmiany.

Na koniec podjęto dyskusję na temat zamierzeń w zakresie remontu dotychczasowego parkingu przy ośrodku zdrowia w Sośnie i powstałych utrudnień w realizacji tego zadania – konieczność wykonania dokumentacji i ustanowienie tego terenu jako parkingu.

Dyskutowano ponadto na temat oświaty ponadgimnazjalnej – z informacji napływających m.in.od nauczycieli wynika, że młodzież coraz częściej wybiera naukę w placówkach poza naszym powiatem.

Na tym zakończono wspólne posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji
Józef Opas

Prot. insp.Jolanta Lapke